___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

              Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 175/SMS/2024                                                   Em, 17 de Maio de 2024.

         Prezada Senhora,

Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria a aquisição de MATERIAIS DE

CONSUMO PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE via dispensa de licitação, conforme descrito na planilha em

anexo.

A solicitação é necessária, tendo em vista, que tais materiais são utilizados para

anamnese e acompanhamento de sinais vitais dos pacientes. A ausência de tais materiais

poderá impactar na qualidade do serviço prestado, impondo risco à vida dos pacientes do

Sistema Único de Saúde.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Elan Venas Morelli

Secretário Municipal de Saúde

Ilustríssima Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe da Divisão de Compras